PAGE
3

СОВЕТ
по противодействию коррупции в

муниципальном образовании Гулькевичский район
г.Гулькевичи, ул. Советская, 14 тел.(861-60) 3-38-41

Р Е Ш Е Н И Е
12 декабря 2018 года                                                                                          № 4
г. Гулькевичи
О мерах по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений коррупционной направленности на территории муниципального

образования Гулькевичский район
  Заслушав заместителя начальника отдела министерства внутренних дел России по Гулькевичскому району Никиту Александровича Матяско о мерах по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений коррупционной направленности, принимаемых отделом министерства внутренних дел России по Гулькевичскому району на территории муниципального образования Гулькевичский район, Совет по противодействию коррупции в муниципальном образовании Гулькевичский район р е ш и л:
Информацию принять к сведению.
О результатах мероприятий муниципального финансового контроля, проведенного отделом муниципального финансового контроля администрации муниципального образования Гулькевичский район
за 9 месяцев 2018 года
          Заслушав и обсудив информацию начальника отдела муниципального финансового контроля администрации муниципального образования  Гулькевичский район Татьяну Владимировну Азарову о результатах мероприятий муниципального финансового контроля, проведенного отделом муниципального финансового контроля администрации муниципального образования Гулькевичский район за 9 месяцев 2018 года,  Совет по противодействию коррупции в муниципальном образовании Гулькевичский район р е ш и л:
Информацию принять к сведению.
О мероприятиях, проводимых службой занятости населения по содействию трудоустройству молодежи в возрасте до 35 лет, по выявлению неформальной занятости молодых людей и принятым мерам по легализации их трудовых отношений, профессиональной ориентации молодых людей при выборе профессии
              Заслушав и обсудив информацию исполняющего обязанности руководителя государственного казенного учреждения  Краснодарского края  «Центр занятости населения Гулькевичского района» Светлану Викторовну Комышеву «О мероприятиях, проводимых службой занятости населения по содействию трудоустройству молодежи в возрасте до 35 лет, по выявлению неформальной занятости молодых людей и принятым мерам по легализации их трудовых отношений, профессиональной ориентации молодых людей при выборе профессии», Совет по противодействию коррупции в муниципальном образовании Гулькевичский район р е ш и л:
          1. Информацию принять к сведению.
2. Заместителю главы муниципального образования Гулькевичский район по финансово-экономическим вопросам С.А.Юровой в целях усиления эффективности работы межведомственной комиссии по укреплению налоговой и бюджетной дисциплины и по признанию нереальной к взысканию задолженности по неналоговым доходам перед бюджетом муниципального образования Гулькевичский район, рассмотреть возможность привлечения для выездных мероприятий по мониторингу неформальной занятости населения сотрудников правоохранительных органов – 1 квартал 2019 года.

О принятых в 2018 году антикоррупционных мероприятиях
в сфере здравоохранения
Заслушав и обсудив информацию главного врача муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница» Гулькевичского района Евгения Григорьевича Ботова  о принятых в 2018 году антикоррупционных мероприятиях в сфере здравоохранения, Совет по противодействию коррупции в муниципальном образовании Гулькевичский район р е ш и л:
1. Информацию принять к сведению.

2. Первому заместителю главы муниципального образования Гулькевичский район Л.В. Перевертайло рассмотреть возможность проведения в 2019 году выездных заседаний Совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании Гулькевичский район в отраслях здравоохранения и образования.

О проекте Плана работы Совета по противодействию
коррупции в муниципальном образовании Гулькевичский район
 на 2019 год

          Заслушав информацию заместителя управляющего делами администрации муниципального образования Гулькевичский район Лианы Анатольевны Саврановой  «О проекте Плана работы Совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании Гулькевичский район на 2019 год», Совет по противодействию коррупции в муниципальном образовании Гулькевичский район р е ш и л:
Утвердить план работы в целом.
	Глава   муниципального образования Гулькевичский район,

председатель Совета
		           А.А. Шишикин

	Секретарь Совета

		          Л.А. Савранова